FAZ SABER  QUE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS 
PONTES, APROVOU EM SESSÃO EXTRAORDINÁRIA NO DIA 10 DE 
JULHO DE 2019, E O  PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA 
A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial, no valor de até R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais) para custear 
despesas com Construção de Alambrado no Campo de Futebol na Vila Aparecida, 
Conjunto Habitacional de São das Duas Pontes “C”, neste município de São João 
das Duas Pontes, na seguinte classificação orçamentária:

020701	 Setor de Cultura, Esporte e Lazer

[...]

Duas Pontes, que o apreciará com decisão conclusiva, ficando à disposição do 
Tribunal de Contas para verificação. 

Art. 5º - Em contrapartida ao Termo de Colaboração ou Fomento firmado o 
Poder Executivo Municipal de São João das Duas Pontes, repassará no mês de 
Julho de 2019, a quantia de R$. 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) à Santa Casa 
de Estrela D’Oeste , sendo, que os demais meses restantes serão no  valor de R$ 
12.000,00, mensal, a título de subvenção, pagamento que será efetuado até o dia 
10 do mês subsequente ao vencido, totalizando uma importância global de R$. 
156.000,00 (cento cinquenta e seis mil reais), pela prestação de serviços médicos.   

Art. 6º - Os Gestores Municipal da Saúde e da Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Estrela D’Oeste, estabelecerão, em conjunto, as metas e as regras 
para o recebimento da subvenção, através do “Plano  de Trabalho”, devidamente